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Gálával zárja a Harag György 
Társulat idén is a színházi éva-
dot: június 22-én 19 órakor a szat-
mári közönség bérletszünetben 
láthatja a szokásos módon, egyé-
ni műsorszámokból, dalokból, 
rövid jelenetekből varieté-szerű-
en összeállított produkciót, 23-
án szombaton 18 órától pedig a 
Tasnádi Kulturális Központban 
zárja az évadot a társulat a Nóti 
Károly bérletesek társaságában.

A hagyományokhoz híven ezút-
tal is a gálán adják át a közönség-
díjakat, illetve a társulat és a mű-
vészeti tanács belső, szakmai dí-

jait is az érintett művészeknek, a 
háttérszemélyzet legjobban telje-
sítő munkatársainak, illetve a kö-
zönség egy erre érdemesült tag-
jának is.

Az előadás rendezője Besse-
nyei István, a Harag György Tár-
sulat örökös tagja, díszletter-
vezője Fornvald Gréti, jelmez-
tervezője Szabó Anna, zenei 
vezetője Manfrédi Annamária, ko-
reográfusa Gabriela Tănase, ren-
dezőasszisztense Frumen Ger-
gő, ügyelője és súgója pedig Var-
ga Katalin.

Könyvbemutató 
Kolozsváron
Czire Hanga Debóra Félutasok cí-
mű ifjúsági regényének a bemu-
tatója lesz Kolozsváron, az Idea 
Könyvtérben (Unitárius Püspöki 
Ház, Kossuth Lajos utca / Decem-
ber 21. sugárút 14. szám), június 
22-én, pénteken 18 órakor. A köny-
vet bemutatja Máthé Ildikó magyar 
szakos tanárnő, a szerzővel Pákai 
Enikő, a Kolozsvári Televízió ma-
gyar adásának szerkesztő-műsor-
vezetője beszélget. 

Kecskemétiek Székelyudvarhelyen

Hatodjára indul a Széki Vágta

Szent László király a Puck Bábszínházban

Ünnepi gála a szatmárnémeti színházban

Szombaton, június 23-án 11 órá-
tól a Sziklahitű Szent László cí-
mű előadással várja a kolozsvá-
ri Puck Bábszínház közönségét. 
Szent László történelmi alakja és 
a hozzá fűződő legendák inspirál-
ták Szentirmai László rendezőt a 
jelenleg Romániában egyedülál-
ló bábtechnikára épített koncep-
ció létrehozásában. Az előadás fő-
szereplője Szent László, aki a lö-
vész katonák védőszentje. A vi-
haros történelmi időkben kiemel-
kedő, erős kezű uralkodóra volt 
szükség, és Szent László szemé-

lye nem csak a belső-külső viszá-
lyokat kezelte, hanem törvényei 
által tisztességre és becsületre is 
nevelte a népet.

Az előadást Szentirmai Lász-
ló írta, tervezte és rendezte. Kon-
cepciója ötvözi a kódexek képi vi-
lágát, a tanítási vágyat és a papír-
színház iránti szeretetet. A ren-
dező meglátása szerint Szent 
Lászlót az egyetlen olyan király 
a magyar történelemben, aki úgy 
tudott rendet tenni az országban, 
hogy közben mindvégig becsüle-
tes maradt.

A Kecskeméti Katona József Szín-
ház társulata Ray Cooney Család 
ellen nincs orvosság című fergete-
ges komédiáját mutatja be június 
21-én 19 órától Székelyudvarhelyen 
a Tomcsa Sándor Színházban.

Cooney sikamlós brit vígjátéka-
ira igencsak jellemző a szereplők 
bonyolult helyzetekbe helyezése és 
arra kényszerítése, hogy másnak 
adják ki magukat, mint amilyenek 
valójában. A Család ellen nincs or-
vosság című előadás is ilyen bo-
nyolult helyzetekben mutatja be a 
szereplőket, egyik fordulatos részt  
követi a másik képtelen szituáció.

Cseke Péter, a Katona József 
Színház igazgatója a Hargita me-
gyei turné kapcsán nyilatkozta: 
„A kecskeméti Katona József Szín-
ház társulata a tavalyi nagy si-
kerű erdélyi turné után idén is-
mét ellátogat Hargita megyébe. A 
két régió közötti kapcsolat komoly 
múltra tekint vissza, többek kö-
zött az egészségügy és a turiszti-

ka területeit illetően, ehhez a figye-
lemreméltó hagyományhoz csat-
lakozott 2017-ben a kecskemé-
ti színház, aminek következtében 
a csíkszeredai Csíki Játékszín, a 
székelyudvarhelyi Tomcsa Sándor 
Színház és a gyergyószentmiklósi 
Figura Stúdió Színház közönsé-
ge láthatta a Boeing, Boeing cí-
mű vígjátékot. Hogy a kialakult re-
mek kapcsolatot tovább fűzzük, 
idén is felhőtlen jókedvet szállí-
tunk Hargita megyébe, mégpedig 
a Család ellen nincs orvossággal, 
Ray Cooney komédiájával, amelyet 
2016 szilvesztere óta játszunk tö-
retlen sikerrel.”

A Szerednyey Béla és Cseke Pé-
ter által rendezett vígjáték főbb 
szerepeit Cseke Péter, Kiss Zoltán, 
Magyar Éva, Danyi Judit, Ferencz 
Bálint, Sirkó László és Kiss Jenő 
alakítják. Díszlettervező: Szlávik 
István, jelmeztervező: Garics 
Krisztina, rendezőasszisztens: 
Frigyesi Tünde.

Hatodszor rajtol június 23-án a 
Széki Vágta. A Farkaslakán ver-
sengő lovasok az idei vágtára 
Gyergyó- Maros- és Udvar hely-
székről érkeznek. A harmincöt 
résztvevő szombaton gyorsasági 
futamon, vasárnap az ügyessé-
gi versenyen méri össze tudását. 
Fellép Farkaslakán a Széki Vágta 
évek óta meghívott „sztárvendé-
ge” Budapestről, Tóth János lovas 
operaénekes is.

A Széki Vágta programja: 
Június 23., szombat:
10.00 rönkhúzó verseny
12.00 ló szép ségverseny
13.00 napvágta
15.00 gyorsasági verseny
Június 24., vasárnap: 
10.00 ügyességi verseny
13.00 lustra, szabad székely lovas 
tízes „napvágta” lovas bemutató
14.00 ügyességi verseny
18.00 eredményhirdetés

Ha csütörtök, akkor tótjani

KÁDÁR HANGA

Az 55 éves Tóth János elveszti állását a Fővárosi 
Munkaügyi és Munkavédelmi Felügyeletnél. Fele-
sége, gyermeke nincs, még macskája sem, csak 
édesanyja, akihez azonban nem költözhet, mert a koros, de csinos anyu-
ka összeköltözött János gyermekkori barátjával. De Budapestre költö-
zik Tóth unokaöccse, hogy egyetemre járjon, így a nagybácsi összeköl-
tözik a fiatal Balázzsal. Tóth János nem leli helyét a bőrében, munkát 
nehezen talál, de még nehezebben viseli az egyre szaporodó lakótársa-
kat. Szűk látókörű, tele előítéletekkel, felváltva fél önmagától és a nők-
től, tipikus későn érő, felelősséget hárító közép-kelet-európai magyar. 
S bár Tóth János a Dunán futó szituációs komédiasorozat főszereplő-
je, akár a szomszédunk is lehetne, hiszen éppen a valóságossága adja a 
film élvezhetőségét tarka figurákkal: butuska szőke, okos szőke, a felnö-
vés útját kereső egyetemista, tolvajnak hitt, közben rendkívül udvarias, 
művelt kurd szomszéd, köztörvényes bűnöző pszichológusi cím alá búj-
va. Fanyar magyar humor, fedetlen társadalmi igazságok néha képtelen-
nek tűnő helyzetekbe tömörítve: ha alacsony költségvetésű, többnyire 
lakásban, lépcsőházban, kocsmában játszódó magyar valóságot és hu-
moros túlzást akarunk látni, Barátok közt helyett ott a Tóth János csü-
törtök esténként fél tíztől a Dunán olyan színészekkel, mint Mucsi Zol-
tán vagy a kolozsvári születésű Csoma Judit. Hogy kicsit magunkra is-
merjünk, elgondolkodjunk, változtassunk a görbe tükröt/filmet látva, hi-
szen mindannyiunkban van egy falat tótjani.

Osonó-drámatábor

A társulat augusztus 10. és 15. 
között szervezi meg az immár 
hagyományossá vált Nemzetkö-
zi Drámatábort, amelybe 14 év 
fölötti fiatalokat vár egy szakmai, 
illetve egy személyiségfejlesztő- 
önismereti csoportba. A helyszín 
egy Sepsiszentgyörgy-környé-
ki falu lesz. A tábor résztvevőinek 
mindössze az utazásukat, illetve 
egy 30 lejes szervezési költséget 
kell fedezniük. Az étkezés tarisz-
nyából történik. A színház-szak-
mai csoportot Mucha Oszkár, az 
Osonó Színházműhely színésze, 
a Plugor Sándor Művészeti Líce-
um drámatagozatának színész-
mesterség tanára vezeti, míg a 
személyiségfejlesztő-önismereti 
csoport tagjai az Osonó társulat-
vezető-rendezőjével, Fazakas Mi-
si színész-drámatanárral dolgoz-
nak. A helyek korlátozott száma 
miatt szükséges egy jelentkezé-
si lap kitöltése és elküldése júli-
us 25-ig, a tabor@osono.ro cím-
re. A jelentkezési lap a társulat 
honlapjának Letölthető anyagok 
menüpontjában található: www.
osono.ro/letoeltheto-anyagok. A 
táborban kizárólag azok a jelent-
kezők vehetnek részt, akik a tá-
bor teljes ideje alatt részt tudnak 
venni a foglalkozásokon.

Az idei évben a Kultúra Pápai Tanácsához tartozó 
Sport at the service of humanity kezdeményezés-
sel együttműködve kerül megrendezésre június 28. 
és július 11. között a Mária-maraton kerékpáros za-
rándoklat, amely Európa egyedülálló sportzarándok 
eseménye a Mária-út Mariazell és Csíksomlyó kö-
zötti szakaszán. A kerékpáros zarándokok napon-
ta 90–100 kilométert megtéve 14 nap alatt teljesí-

tik az Ausztria, Magyarország és Erdély tájain át ve-
zető különleges zarándoklatot. A csoport Kőszeget, 
Tatabányát, Budapestet, Mátraverebély-Szentkutat, 
Egert, Máriapócsot, Kolozsvárt és Nyárádszeredát 
érintve teker egészen Csíksomlyóig. A zarándo-
kok szívesen találkoznak a Mária-út mentén élők-
kel, akiknek imáit is örömmel elviszik a csíksomlyói 
Szűzanyához.

Mária-út: kerékpáros zarándoklat három országon át




